[image: ]
Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA
PODER LEGISLATIVO
_______________________________________________________
REQUERIMENTO Nº 00102/2025
Ao Excelentíssimo Senhor
LEOMAN BATISTA MEDRADO PALHARES
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve, com base no disposto no artigo 143 do Regimento Interno vem respeitosamente requerer que, após ouvido o plenário seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE UMA NOVA AMBULÂNCIA PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE.
A atual demanda por atendimentos emergenciais, remoções para hospitais de referência e transportes de pacientes para realização de exames e consultas em outros municípios tem crescido significativamente. A frota existente encontra-se sobrecarregada e, em alguns casos, com veículos com desgaste elevado, o que pode comprometer a segurança de pacientes e profissionais da saúde.
Dessa forma, a aquisição de uma ambulância nova contribuirá diretamente para a eficiência do atendimento pré-hospitalar, proporcionando mais conforto e segurança aos munícipes, além de valorizar os profissionais da área da saúde que atuam na linha de frente.
Solicitamos ao Poder Executivo que viabilize, com urgência, a aquisição do referido veículo, seja por meio de recursos próprios, convênios, emendas parlamentares ou outras formas de captação de recursos, requerendo dos nobres pares a aprovação deste requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,
aos 09 dias do mês de junho de 2025

WILLIAN MOURA
Vereador

__________________________________________________________________________
Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br
image1.png
@ @)W x | D) NowoDe x | [ Adequec x | ] Inevigibl X | [ Email—1 X [) brasioc X (B Eventor x | [ 8aM- 1 x | I ()Facer x | ] 0imat x | ] (0imat x | E] Myt x | [ zeProc x | [ poumcr x | B Eecutic X |+ =

C @ Arquivo | filey///C:/Users/Usuario/Downloads/BRASAO%20ABREULANDIA pdf Q % 6

brasdo.cdr

S0 .,